14. *Acer hostis Bupalò.*] Hipponax Poëta circa Olympiadem sexagesimam florebat, quinque circiter ante Christum seculis. Staturâ parvus, vultu pravus ac deformis. Contigit ut offensi duo fratres Bupalus et Anthermus, sive pictores, sive sculptores, ejus imaginem omninò ridiculam effinxerint, populique ludibrio exposuerint: verum non impunè. *Hipponacti notabilis fœditas vultus erat. Quamobrem imaginem ejus lascivâ jocularum ridentium circulis in promptu fecère* (alii proposuère.) *Quod Hipponax indignatus, amaritudinem carminum distrinxit in tantum, ut credat aliquibus eos ul laqueum compulsisse. Quod falsum est. Complura enim in finitimis insulis simulachra postea fecère.* Hæc Plin. lib. xxxvi. cap. 5. Alii scribunt Epheso urbe duntaxat cedere coactos præ pudore et irâ, propter acerbicatem versusum Hipponactis. Ex Dionys. Halic. Hipponax trinetrum Archilochium in Scazontem inflexit, ut graviùs trireret. Cic. de Nat. Deorum. iii. *quem Hip-*

ponactis Iambus lacerat, aut qui erat Archilochi versus vulneratus, &c.

15. *An si quis atro dente, &c.*] Si verò me quisquam impetat convitiis, an ad lachrymâs, pueri more, contugian? imò ut vir ad arma et ultionem convolabo; persequar adversarium usquequaque, donec graviores acceptis plagas intelligam.

ODE VII.—Metrum idem quod Epod. 1.

1. *Quò, quò, &c.*] Ambigitur quod civile bellum hic Poëta execratur; an illud quod gestum est hinc Bruto et Cassio, illinc Augusto, M. Antonio et M. Lepido ducibus; an bellum Actiacum, cujus finem et exitum Augusto felicem celebravit Epod. 9. an potius illud, quod post cladem Philippensem Sextus Pompeius reparabat? Vide lib. i. Od. 14. lib. ii. Od. 7. lib. iii. Od. 4. et 6. Denique Epod. 16. ibique Annot.

Scelesti.] In cives et patriam injuriosi et sævientes.

2. *Enses conditi.*] Pax enim facta fuerat, aliquanto post dimicationem Philippensem, Pompeianos inter et Augustum atque Antonium.

3. *Campis atque Neptuno super.*] In campis Philippensibus et in mari Siculo. De hoc; Epod. 4. de illis lib. ii. Od. 7. *Neptunus maris deus pro ipso mari.*

5. *Non ut superbas, &c.*] Enimverò tantum sanguinibus Romani nuper fusum non est pro defensione patriæ vel ultione, ut olim quando Scipione duce deleta et incensa Carthago est. Tunc certe gloriôsè pugnatum est; at certarunt nuper cives in scipsos impiè, ut et nunc armantur.

Invidæ Carthaginis.] Carthago Romæ æmula, quamdiù stetit, fuit. Vide lib. iii. Od. 5. Vell. Patercul. lib. i. et ii.

Intactus aut Britannus ut descenderet
 Sacrà catenatus via :
 Sed ut, secundùm vota Parthorum, suâ
 Urbs hæc periret dexterâ.
 Neque hic lupis mos, nec fuit leonibus
 Unquam, nisi in dispar, feris.
 Furorne cæcus, an rapit vis acrior ?
 An culpa ? Responsum date.
 Tacent, et ora pallor albus inficit,
 Mentisque percussæ stupent.
 Sic est. Acerba fata Romanos agunt,
 Scelusque fraternæ necis ;
 Ut immerentis fluxit in terram Remi
 Sacer nepotibus cruor.